6

- AUSTRALIA

11 Et via ante faciem eorum, juxta similitudinem gazophylaciorum quae erant in via Aquilonis : *gazophylacia.*
 Secundum longitudinem eorum, sic et latitudine eorum :
 et omnis Introitus eorum, et similitudines, et ostia eorum.

12 Seculum ostia gazophylaciorum quae erant in via ne piciente ad Netum, ostium in capite viæ: que via erat ante vestibulum separatum,
 per viam orientalem ingredientibus.

GAZOPHYLACIORUM DISTRIBUTIO ET USUS

三

- 40-44 Extra portum i. teriem . In atrio Interiori quod erat in latere portæ resipientis ad aquilonem
 gazophylacia cantorum : facies eorum contra viam australem,
 ex latere dextro portæ orientalis, que respondebat ad viam Aquilensem. [Confer
 Tunc]

45-49 Et dixit { Razop ylaco latere in iuxta portum iugularis te pice viam meridianam, sacerdotum erit qui excubant in custodiis templi [Confer
 ad iug.] et aperte dextro in meridiano ad aquilonis, " " " " ad ministerium altaris. [Tunc]
 Et iugum Sadoc, qui erat filius Levi ad Dominum ut ministrarent ei.

Raz phylacia aquilonis et ylaco australis, que sunt ante a Iherusalem separandum : haec sunt gazophylacia sancta :
 42 13-11 Et dixit in qua vescuntur sacerdotes qui appropinquant ad Dominum in sancta saetorum
 ponent sancta sanctorum, et clathrum pro praetexto et pro deferto : locus enim sanctus est.
 43 vii reponent vestimenta nisi quibus ministrant, quia saeculi sunt : [11 ta]
 vestientur per tempora illis, et sic procedant ad populum

15-16 Et intra iuxta portas in iugata ex latere portæ orientalis, in gazophylacia sanctuariorum ad sacerdotes, qui respondebant ad aquilonem:
 et erat in loco versus ad occidentem.

U

- 21.12. ab ext. atriū exteriū, et c. l. ext. m. per 4 angulos atrii
atriolum et 4 angulos tri. atriola atriū per angulos atrii
21.13. 4 angulis atrii atriola atriū per 4 angulos atrii cubitorum 40 : 1. mensurae m. 4 erunt.
per 4 ang. atrii 30 : 1. mensurae m. 4 erunt.
11. paries atriū 4 atriola et culinae fabre de erunt subtili portione per gyrum coquent victimas populi.
mensuras domus interioris atriū prae portio neque oblati lumen orientalem et mensurae in undique per circuitum (cap. II)

v

EXPIATIO ALTARIS HOLOCAUSTI

- | | | | |
|-----------------------------|--------------------|---|----------------------------------|
| 1. Dab | vitulum | vitulum | fuerit fabricatum
pro peccato |
| | de sanguine | 4 cornua
4 angulos crepidinis
coronam | |
| | | combures | |
| 2. | hircumcaprarum | propectato | expiabunt |
| | expians | vitulum
aristam | |
| | | sacerdotes | super gal
holocnusium |
| | hircum pro peccato | | |
| 7. dibus, | vitulum | | |
| | aristam | | |
| | expiabunt | | holocnusia. |
| dia 8 ^a et ultra | | | pro pace |

X

LEX DE PORTA ORIENTALI

CX

PEREGRINATIONES APOSTOLI PAULI

CONVERSIO PAULI

A

- Act 9 1-2 Saulus..accessit ad principem sacerdotum et petiit..epistolas in Damascum ad synagogas [22 5 epistolas accipiens ad fratres, Damascum pergebam]*
3 Et cum iter faceret, contigit ut appropinquaret Damasco, [22 6 me..appropinquantem Damasco, 26 12-13 dum item Damascum ..]
et subito circumfulsit eum lux de caelo. *[..de caelo circumfulsit me lux copiosa, de caelo .. circumfusisse me lumen..]*
4-6 cadens in terram audivit vocem..Saulo, Saule, quid me per- *[22 7-10 [26 14-15] Et occidens in terram, audierit, [hebreica lingua]:*
sequaris?..Ego sum Jesus..Dñe quid me vis facere?..ingredore civitat- *Saulo, Saul, quid me persequeris..Ego sum Jesus Nazarenus. [Jesus]*
8 Surrexit..Saulus..aperit oculis nihil videbat. Ad manus *20 10-11 vade Damascum..Cum non vidarem pra claritate luminis illius,*
autem trahentes,[7 viri.., qui coniubabantur] introduxerunt *ad manum deductus veni Damascum.*
17-18 Ananias..introivit..et imponens ei manus, dixit: Saule *[12-14 Ananias.., veniens.., dixit.. Saule frater, respice.., eadem hora*
frater, Dñus misit me Jesus..visum recepit et..baptiz est *respxi.. At ille dixit.. 16 Surge et baptizare, et ablu peccata tua.]*
19-20 Fuit autem..per dies aliquot cum discipulis qui erant *Damasci continuo in synagogis prædicabat Iesum, quoniam hic est Filius Dei.*
22 Saulus..magis convalescebat, et confundebat Iudeos qui.. *Damasci affirms quoniam hic est Christus.*
23-24 consilium fecerunt..Judæi ut eum interficerent..Custo- *[2 Cor 11 32 Damasci præpositus Gentis Areæ regis, custodiebat civitatem]*
diebant..portas die ac nocte ut eum interficerent.. *Damascenorum, ut me comprehendeler:*
25 Discipuli nocte, per murum dimiserunt eum.. in sporta [" " " 33 Et per fenestram in sportu dimissus sum per murum ..]

B

A CONVERSIONE PAULI AD EJUS SEGREGATIONEM IN APOSTOLATUM

- Galat 1 17 Neque veni Jerosolymam ad.. Apostolos : sed abii . . . in Arabiam :* [nisi Jacobum.
et iterum reversus sum Damascum.
18-19 Deinde post annos 3 veni Jerosolymam videre Petrum, et mansi .. diebus 15 .. Alium .. Apostolorum vidi neminem

Act 9 26 Cum autem venisset in Jerusalen, tentabat se jungere discipulis, et omnes timebant eum, non credentes quod esset [discipulus.
27 Barnabas..illum duxit ad Apostolos..narravit..quomodo.. vidisset Dñm.. in Damasco fiducialiter egerit in nomine Jesu.
28 Et erat cum illis intrans et exiens in Jerusalen.. [22 17 Factum est..mihi revertenti in Jerusalen, et oranti in templo..
29 disputabat cum Græcis: illi autem querebant occidere eum Cæsaream, 18.. videre illum dicente mihi .. Exi velociter ex Jerusalen : quoniam
30 Quod cum cognovissent fratres, deduxerunt eum Tarsum. non recipient testimonium tuum de me.
et dimiscerunt. 21 Vade, quoniam ego in nationes longe mittam te.
11 25-26 Profectus.. Barnabas Tarsum, ut queroret Saulum.. Antiochiam [Gul 1 21-22 veni in partes Syriæ et Ciliciæ.. ignotus facie Ecclesias Judæorū..] perduxit. Et annum totum conversati sunt ibi.. docuerunt turbam multam..
29-30 Discipuli.. proposuer.. climos mittere habitantibus in Judæa fratibus: quod et fecerunt, mittentes ad seniores per manus Barnabæ et Sauli.
12 25 Barnabas autem et Saulus reversi sunt ab Jerosolymis expleto ministerio, assumpto Joanne, qui cognominatus est Marcus.

C

PRIMA PEREGRINATIO PAULI APOSTOLICA IN ASIA

- 13 1 Erant autem in Ecclesia quæ erat Antiochiae prophetae in quibus et doctores in quibus et Simon qui vocabatur Niger,*
2 dixit.. Spiritus S: Segregate mihi Saulum et Barnabam.. Seleuciam; et Lucius Cyrenensis
3-4 ..imponentes eis manus, dimiserunt illos .. abierunt et Manahen.. Herodis tetrarchæ collectaneus,
et inde navigaverunt. Cyprus: et Saulus.
5 Et cum venissent Salaminam, prædicabant.. in synagogis Iudeorum. Ille habebant.. Joannem in ministerio.
6 Et cum perambulassent universam insulam usque Paphum, invenerunt.. magum pseudoprophetam, Iudeum cui nomen erat Barjesu,
7-8 quererat cum proconsule Sergio Paulo. Illic, accersitis Barnaba et Saulo, desiderabat audire verbum Dei .. Resistebat illis Elymas
9-12 Saulus.. qui et Paulus..dixit.. eris cæcus.., cestim cecidit in eum caligo et tenebrae.. Tunc Proconsul.. ereditus admirans.. [magus.
13 Et cum.. Paulus et qui cum eo erant a Papho navigavissent,
venerunt. Perga Pamphyliæ. Joannes autem discedens ab eis, reversus est Jerosolymam.
14 Illi vero, pertransouentes Perga, venerunt Antiochiam Pisidiæ.. ingressi synag die sabbatorum, sederunt. Verba fecit Paulus 16-41.
43-44 Cum dimissa esset synag, secutis sunt multi Iudeorum.. Paulum et Barnabam.. Sequenti.. sabbato, pene univ civitas convenit audire..
45-46 Iudei.. contradicabant his quæ a Paulo dicebantur Tunc Paulus et Barnabas dixerunt.. ecce convertimur ad Gentes.
50 Judei.. concitaverunt mulieres religiosas.. et primos civitatis, et excitaverunt persecutionem in Paulum et Barnabam : et ejecerunt eos de

D 51 At illi, excusso pulvere pedum in eos, venerunt. iconium. [finibus suis.

14 1 Faustum est autem.. Iconii ut erederet Iudeorum et Græcorum copiosa multitudine.

5 Cum.. factus esset impetus Gentilium et Iudeorum cum principibus ut contumeliis afficerent, et lapidarent eos,

6 intelligentes confugerunt ad civitates Lycaoniæ, Lystram et Derben, et universam in circuitu regionem, et ibi evangelizantes erant.

7 quidam vir.. claudus ex utero matris sue, sedebat. Lystris, quo sunato. 11 vocabant Barnabam Jovem, Paulum vero Mercurium.

18 Supervener.. ab Antiochia et Iconio Iudei.. persasis turbis, lapidantesq Paulum, traxerunt extra civitatem, existimantes eum mortuum..

19 surgens intravit civitatem, et postera die profectus est in Derben cum Barnaba. 21 confirmantes animas discipulorum.

20 Cumq evangelizassent civitati illi.. reversi sunt Lystram, et Iconium, et Antiochiam. 22 cum constituerint.. per sing ecclesiæ presbyteros..

23 Transouentesque. Pisidiæ, commendaverunt eos Dno, in quem erediderunt.

24 et loquentes verbum Dei. in Pamphyliam.

25 et inde navigaverunt. in Perge,

descenderunt. in Attaliam:

25 et inde navigaverunt. Antiochiam. 26 Cum.. congregassent Ecclesiam, retulerunt quanta fecisset Deus cum illis.

E

CONCILII HIEROSOLYTANUM

- 15 1 Quidam descendentes de Iudea, decebant fratres: Quia nisi circumcidamini secundum morem Moysi, non potes salvari.
- 2 Facta.. seditione..Paulo et Barnabæ, statuer.. asconderent. Paulus et Barnabas. et.. ex aliis ad Apostolos.. in Ierusalem super hac quæstione.
- 3 Illi ergo deducti ab Ecclesia, pertransibant. Phœnicen, narrantes conversionem Gentium :
- 4 Cum autem venissent. et Samariam, et faciebant gaudium magnum omnibus fratibus.
- [Galat 2 1 .. post annos 14, iterum ascendi Jerosolymam, habulum est concilium Jerosolymitanum.
- cum Barnaba, assumptu et Tito Jerosolymam, 2.. contulit cum illis Eyan quod prædicto.. 9 Jacobus et Cephas et Joannes ..] dectras dederunt mihi.. societas, ut nos in Gentes ipsi .. in circumcisionem..
- 22 placuit Apostolis.. mittere Antiochiam cum Paulo et Barnaba. Judam, qui cognominatur Barsabas et Silam.. Imos in fratribus [25-27]
- 30 Illi ergo dimissi descenderunt. Antiochiam, et congregata multitudo tradiderunt epistolam concilii.
- 34 Visum est autem Sila ibi remanere: Judas autem solus abiit Jerusalem.
- 35 Paulus autem, et Barnabas demorabantur Antiochiae, docentes. Galat 2 11 Cum.. venisset Cephas Antiochiam; in faciem ei restitu..

F

SECUNDA PEREGRINATIO PAULI APOSTOLICA

IN ASIA

- 36 .. ad Barnabam Paulus: Revertentes visilemus fratres. per univ civitatis in quibus prædicavimus verbum Dni, quomodo se habeant.
- 37-38 Barnabas.. volebat.. assumere et Joannem, qui.. Marcus. Paulus.. rogabat eum (ut qui discessisset ab eis ..) non debere recipi.
- 39 Facta est.. dissensio, ita ut discederent ab invicem. et Barnabas quidem, assumptu Marco, navigaret Cyprum.
- 40-41 Paulus.. electo Sila, prefectus.. Perambulabat.. Syriam et Ciliciam, Derben, et Lystram, confirmans Ecclesias : præcipiens custodire præcepta Apostolorum, et seniorum.
- 16 1 Pervenit autem. et Lystram Discipulus.. erat ibi.. Timotheus, filius.. Judei fidelis, patre Gentili.
- 6 Transeuntes autem Phrygiæ et regionem Galatiæ, 2 Iuue.. testimonium bonum reddebant qui in Lystris erant, et Iconio fratres.
- 7 Cum venissent autem. in Mysiam, Troadem: 3 Iuue voluit Paulus secum.. circumcidit eum propter Iudeos qui.. in illis locis.
- 8 Cum autem pertransissent Mysiam, descendenterunt vetati sunt a Spiritu Sancto loqui verbum Dei in Asia.
- 9 visio.. Paulo ostensa est: Vir Macedo quidam erat. tentabant ire in Bithyniam: et non permisit eos Spiritus Jesu.
- stans, et deprecans.. et dicens: Transiens in Macedonia, adjuva nos.

IN SACRIS SCRIPTURIS ENARRATÆ

Act G

IN MACEDONIA ET GRÆCIA	
16 10-11 Quæsivimus proficiisci in Macedoniam . Navigantes.. a Troade , recto cursu venimus	Samothraciam , et sequenti die
12 Et inde.	Neapolim : Philippos
17 1 Cum autem perambulassent	Amphipolim et Apollonia , Thessalonicam .
venerunt	14-15 <i>Creditit Lydia</i> , purpuraria civitatis Thyatirenarum . — 16-18 <i>sauata puella habenti spiritum pythonem</i> , 19 domini ej. .. Paulum et Silam perduxer .. ad principes .. 20 conturbant civitatem .. 22-23 iussi eos virgis cœdi .. miserunt eos in carcere .. 26 terre motus .. 27-34 enstos carcereis .. baptizatus .. 37 Paulus .. dixit .. Cœsos nos publice .. Romanos miserunt in carcere .. ? — 38-39 Timuerunt.. deprecatis eos ut egredierentur de urbe[1 Thes 2 2 contumelias affecti .. in Philippis , fiduciam habuimus .. loqui ad vos Evangelio Dei..] in synagogam Judeorum introierunt.. 12 Et multi .. crediderunt ex eis .. prædicatum est a Paulo verbum Dei, vener et illuc commoventes .. multitudin. Silas autem et Timotheus remanserunt ibi.
16 Paulus autem cum.. eos expectaret	et accepto mandato ab eo ad Silam et Timotheum ut.. venirent.. profecti sunt. [1 Thes 3-13 .. placuit nobis rem tene Athenis, solis: Et misimus Timotheum ..] ad confirmandas vos .. ut nema moretur in tribulationis istis.
17 Disputabat.. in synagoga cum Judæis.. et in foro..	34 Quidam .. crediderunt. Dionysius Areopagita, et .. mulier .. : Damaris ..
18-19 Quidam.. Epicurei et Stoici.. eum ad Areopagum duxer..	2 inveniens.. Judeam .. Aquilam .. et Priscillam , uxorem ej .. accessit ad eos.
18 1 Post hæc egressus	5 Cum venissent .. de Macedonia Silas et Timotheus , instabat verbo Paulus . [1 Thes 3 6-7 veniente Timotheo ad nos a cubis .. consolati sumus .. in vobis.]
venit	11 Sedit autem ibi annum et 6 menses , docens .. verbum Dei.
12 Gallione .. procōnsule Achaia .. Judæi .. Paulum .. adduxer.. ad tribunal. 14-16 dixit Gallio . Judex ego horum nolo esse.	ingressus synagogam, disputabat cum Judæis.
18-19 Paulus .. navigavit in Syriam .. Devenitque .. Ephesum ..	valefaciens et dicens: Iterum revertar ad vos Deo volente.
20-21 Rogantib.. ut.. maneret, non consensit.. prefectus est ab Epheso ..	ascendit et salutavit Ecclesiam quæ erat Hierosolymis, ut plerique interpretantur.
22 Et descendens.	
et descendit	

I

TERTIA PEREGRINATIO PAULI APOSTOLICA

IN ASIA

23 Et .. prefectus est, perambulans .. regionem	Galaticam et Phrygiam .	confirmans.. discipulos. — <i>Interim</i> 24-25 Judæus .. Apollo .. devenit Ephesum .. docebat diligenter ea quæ sunt Jesu, sciens tantum baptismus Joannis.
19 1 Factum est.. cum Apollo esset Corinthi, ut Paulus .. veniret Ephesum .		<i>et baptizati baptismate Iohannis</i> , 5 baptizati sunt in nomine Domini Jesu.
10 Ibi dorculi per biennium, ita ut omnes qui habitabant		in Asia , audirent verbum Dei, Judæi atq. Gentiles. 18 confessio, 19 libri combusti.
21 Propositus Paulus .. transita Macedonia et Achaia , ire		[1 Cor 16 5 Veniam .. ad eos, cum Macedoniam pertransiro : 3 .. præsens ..] quos probaveritis .. nullam perfere gratiam vestram in Jerus .. 4 Si dignum fuerit ut et ego eam, mecum ibunt — 8 Permanebit .. Ephesi usque ad Pentecosten. 10 Si autem renescit Timotheus , videbit ut sine timore sit apud eos.
Jerusalem, diceus.. oportet me et Romanum videre.		
22 Mittens.. in Macedon .. Timotheum et Erasum .. remansit		
23 Facta est.. turbatio non minima Ephesi ob cultum Diana.		

J

IN MACEDONIA ET GRÆCIA	
20 1 Postquam.. cessavit tumultus.. Paulus .. prefectus est.. in Macedoniam .	<i>Hinc scribit ad Rom 15 25-26 Nunc .. proficisci in Jerusalem .. Probaverunt enim Macedonia et Achaia collationem.. facere.. in pauperis qui s in Jerusalem.</i>
2 Cum autem perambulasset partes illas .. venit .. ad Græciam .	[28 Hoc .. cum constituyerem .. per vos proficisci in Hispaniam.
3 Ubi cum fecisset menses 3, facte sunt illi insidie a Judæis navigatu in Syriam :	Sopater Pyrrhi Berœensis Gaius Derbeus
3-4 habuitque consilium ut reverteretur .. per Macedoniam .	Comitatus est .. Aristarchus Thessalonicensium Timoteus
5 Hi cum processissent, sustinuerunt nos Troade .	eum Secundus Thessalonicensium Tychicus
6 No.. vero navigavimus post dies Azymorum.	ubi demorati sumus diebus 7. Trophimus Asiani
et venimus ad eos .. in diebus 5	ubi 9-12 adolescens .. Eutychus .. qui eccliarat de 3^o conaculo .. suscitatus est.

K

13 Nos autem ascenderemus.. navigavimus in **Asson**, inde suscepturi **Paulum**; sic enim disposuerat ipse per terram iter facturus.

14 Cum autem convenisset nos .. in **Asson**, Mitylenen.

15 Et inde navigante, sequenti die veniamus .. contra Chlum,

et ab ali applicavimus. Samum, Miletum.

21 1 Cum.. navigaremus ab actri ab ei, recto cursu veniamus Coum,

et sequenti die .. Rhodum,

et inde .. Pataram..

3 Cum apparuimus autem Cypro, relinquentes eam ad

litram, navigavimus in **Syriam** et veniamus .. Tyrum ..

7.. navigati ne expleta a Tyro, devenimus .. Ptolemaidam;

8 Alla autem die profecti, veniamus .. Cæsaream ..

15-16 Post autem debemus in **Jerus**. Ve erat .. et ex discipulis Cæsarea ..

17 Et cum veniamus .. Jerosalymam,

PEREGRINATIO PAULI CAPTIVI AB HIEROSOLYMIS AD URBEM ROMAM

36-37 Paulus .. traxit templo .. Judæi injec relinquo ..	clamante.. hic, gentiles induxit in templum .. 29 Viderant.. Trophimum Ephesum templo in trodixit et Paulus . 30 Paulum .. trahabant.. extra templum :
38-39 In civitate enim, qd. antea aper. t. qd. in.	dicit.. Paulus : Si hominem Romanum et indemnum habet vobis flagellare? ..
40-41-42 Intra.	Inde rite a 3 ^o hora nocti .. ut .. Paulum .. perducerent ad Felicem præfitem.
42-43 Traxit .. dicit Paulum , ut .. 200 eq. et 70 et 200	Et postea die, dimittit in equitibus ut cum eo irent, reversi sunt ad castra.
43-44 M.	Et traherent op. telam tribunum prædicti, tamen rorunt ante illum et Paulum .
44-45 Qd. rite.	Accipit Vobis gratia, praeterea Iudæus in Felix , reliquit Paulum vincentem.
45-46 Blennio autem ex.	11 Cæsarem app. 12 Tunc Festus Cæsarem appellat ad Cæsarem ibis.
46 Autem post templo .. 110exit Paulus :	Paulum .. reliquie custodibus conservant nomine Julia , cohortis Augustae,
47-48 Ita.	et liber per eversante cohorte Aristarcho Macrino Thessalonicensi.
49-50 Et inde.	Hoc rite traxit Julius Paulum , perdidit ad amictum ire, et curam sui agere.
51-52 Ita.	proferens quod libet et vesti contrari.
53-54 Ita.	
55-56 Ita.	
57-58 Ita.	
59-60 Ita.	
61-62 Ita.	
63-64 Ita.	
65-66 Ita.	
67-68 Ita.	
69-70 Ita.	
71-72 Ita.	
73-74 Ita.	
75-76 Ita.	
77-78 Ita.	
79-80 Ita.	
81-82 Ita.	
83-84 Ita.	
85-86 Ita.	
87-88 Ita.	
89-90 Ita.	
91-92 Ita.	
93-94 Ita.	
95-96 Ita.	
97-98 Ita.	
99-100 Ita.	
101-102 Ita.	
103-104 Ita.	
105-106 Ita.	
107-108 Ita.	
109-110 Ita.	
111-112 Ita.	
113-114 Ita.	
115-116 Ita.	
117-118 Ita.	
119-120 Ita.	
121-122 Ita.	
123-124 Ita.	
125-126 Ita.	
127-128 Ita.	
129-130 Ita.	
131-132 Ita.	
133-134 Ita.	
135-136 Ita.	
137-138 Ita.	
139-140 Ita.	
141-142 Ita.	
143-144 Ita.	
145-146 Ita.	
147-148 Ita.	
149-150 Ita.	
151-152 Ita.	
153-154 Ita.	
155-156 Ita.	
157-158 Ita.	
159-160 Ita.	
161-162 Ita.	
163-164 Ita.	
165-166 Ita.	
167-168 Ita.	
169-170 Ita.	
171-172 Ita.	
173-174 Ita.	
175-176 Ita.	
177-178 Ita.	
179-180 Ita.	
181-182 Ita.	
183-184 Ita.	
185-186 Ita.	
187-188 Ita.	
189-190 Ita.	
191-192 Ita.	
193-194 Ita.	
195-196 Ita.	
197-198 Ita.	
199-200 Ita.	
201-202 Ita.	
203-204 Ita.	
205-206 Ita.	
207-208 Ita.	
209-210 Ita.	
211-212 Ita.	
213-214 Ita.	
215-216 Ita.	
217-218 Ita.	
219-220 Ita.	
221-222 Ita.	
223-224 Ita.	
225-226 Ita.	
227-228 Ita.	
229-230 Ita.	
231-232 Ita.	
233-234 Ita.	
235-236 Ita.	
237-238 Ita.	
239-240 Ita.	
241-242 Ita.	
243-244 Ita.	
245-246 Ita.	
247-248 Ita.	
249-250 Ita.	
251-252 Ita.	
253-254 Ita.	
255-256 Ita.	
257-258 Ita.	
259-260 Ita.	
261-262 Ita.	
263-264 Ita.	
265-266 Ita.	
267-268 Ita.	
269-270 Ita.	
271-272 Ita.	
273-274 Ita.	
275-276 Ita.	
277-278 Ita.	
279-280 Ita.	
281-282 Ita.	
283-284 Ita.	
285-286 Ita.	
287-288 Ita.	
289-290 Ita.	
291-292 Ita.	
293-294 Ita.	
295-296 Ita.	
297-298 Ita.	
299-300 Ita.	
301-302 Ita.	
303-304 Ita.	
305-306 Ita.	
307-308 Ita.	
309-310 Ita.	
311-312 Ita.	
313-314 Ita.	
315-316 Ita.	
317-318 Ita.	
319-320 Ita.	
321-322 Ita.	
323-324 Ita.	
325-326 Ita.	
327-328 Ita.	
329-330 Ita.	
331-332 Ita.	
333-334 Ita.</	

CXI

DESCRIPTIO CÆLESTIS JERUSALEM

A

Apoc 21 2 Ego Joannes vidi sanctam **civitatem Jerusalem novam** descendente de celo a Deo, paratam sicut sponsam ornatam viro suo.
 3 Et audivi vocem magnam de throno dicentem : Ecce tabernaculum Dei cum heminibus, et habitabit cum eis.
 9-10 Et venit I de 7 Angelis.. dicens : Veni, et ostendam tibi sponsam, uxorem **Agni**. Et sustulit me in spiritu in montem magnam et altum,
 10-11 et ostendit mihi civitatem sanctam **Jerusalem**, descendente de celo a Deo, habentem claritatem Dei :

B

11 LUMEN ej simile lapidi pretioso tanquam **jaspidis**, sicut crystallum.

21 23 Civitas non eget sole, neqluna ut luceant in ea : nam **claritas Dei** illuminavit eam et lucerna ejus est **Agnus**

22 3-4 **Sedes Dei** et **Agni** in illa erunt.. Et videbunt faciem ejus..

5 Et nox ultra non erit : et non egebunt lumine lucernæ, neque lumine solis, quoniam Dnus Deus illuminabit illos.

[Isai 60 19 Non erit tibi amplius sol ad lucendum per diem, nec splendor luna illuminabit te : sed erit tibi Dnus in lucem.]

20 Non accidet ultra sal tuus, et luna tua non minuetur : quia erit tibi Dominus in lucem semper tuum,

C

PARTES

12 Et habebat MURUM magnum, et altum, habentem PORTAS 12, et in portis angelos 12, et nomina.. 12 tribuum fil Israel.

13 ab Oriente portæ 3 | et ab Aquilone " 3 | 25 et portæ ejus non claudentur per diem :
 et ab Austro " 3 | et ab Occasu " 3 | nox enim non erit illuc.

14 Et murus civitatis habens FUNDAMENTA 12, et in ipsis 12 nomina 12 Apostolorum..

22 Et TEMPLUM non vidi in ea. Dominus enim Deus omnipotens templum illius est, et Agnus.

22 1 Et ostendit mihi FLUVIUM aquæ vitæ, splendidum tanquam crystallum, procedentem de sede Dei et Agni. [Eze 47 1-11]

2 In medio PLATEÆ ejus, et ex utraq parte fluminis LIGNUM vitæ, alterens fructus 12, per menses singulos reddens fructum suum, [Eze 47 12] et folia ligni ad sanitatem Gentium.

D

MENSURÆ

21 15 Et qui loquebatur tecum, habebat mensuram arundineam auream, civitatem, et portas ejus, et murum. 16 Et civitas in quadro posita est, et longitudo ejus tanta est, et mensus est civitatem de arundine aurea per stadia 12000: et quanta et latitudo : et longitudo, et altitudo, et latitudo ejus aequalia sunt.

15 at metiretur et murum. 17 Et mensus est murum ejus 144 cubitorum, mensura hominis, que est angeli.

E

MATERIA

18 muri ejus ex lapide jaspide : [Tob 13 21 ex lapide pretioso omnis circuitus mitorum ejus.] ipsa vero civitas aurum mundum simile vitro mundo.

Fundamentum Ium, jaspis : 7um, chrysolithus :
 2um, sapphirus : 8um, beryllus :
 3um, calcedonius : 9um, topazius :
 4um, smaragdus : 10um, chrysoprasus :
 5um, sardonyx : 11um, hyacinthus :
 6um, sardius : 12um, amethystus.

18 Erat structura 19-20 Et fundamenta muri civitatis omni lapide pretioso ornata.

21 Et 12 portæ, 12 margaritæ sunt, per singulas : [Tob 13 21 Porta Jerusalem ex sapphiro et smaragdo adiicabuntur]
 et singule portæ.. ex singulis margaritis.

Et platea civitatis aurum mundum, tanquam vitrum perlucidum. [Tob 13 22 Ex lapide candido et mundo, platea ejus sternentur:]

F

SEDES DEI ET AGNI

4 2 **Sedes** posita erat in celo, et supra sedem SEDENS. 3 qui sedebat . . . similis erat aspectui.. **jaspidis et sardinis**: [Exod 24 10 Eze 1 26,28]
 et iris erat in circuitu sedis . . . visioni smaragdinæ.

4 . . . In circuitu sedis **sedilia 24** : et super thronos 24 **seniores** sedentes, circumacti vestimentis albis.

5 . . . Do throno procedebant fulgura, et **voces**, et tonitrua : et in capitibus.. **coronæ aureæ** :

5 . . . Ante thronum 7 **lampades** ardentes, qui sunt 7 **spiritus Dei**.

6 . . . In conspectu sedis tanquam **mare vitreum** simile crystallo :

7 Et animal Ium simile. . . leoni, 8 Et 4 animalia, singula .. habebant alas senas :
 et in medio sedis, 4 **animalia** et " 2um " . . . vitulo, et in circuitu, et intus plena.. oculis:
 et in circuitu " plena oculis ante et retro. et " 3um habens faciem.. hominis, et " 4um simile. . . aquilæ volanti.

5 6 . . . Et ecce) in medio threni et 4 animalium, AGNUM stantem tanquam occisum, habentem cornua 7, qui sunt 7 spiritus Dei,
 et " seniorum, et oculos 7: missi in omnem terram. [Zach 3 9, 4 10]

G

INCOLÆ SANCTÆ CIVITATIS

21 27 Non intrabit in eam aliquid coquinatum.. nisi qui scripti sunt in libro vitæ Agni. [Isai 60 21 populus autem tuus omnes justi]

22 4 Nomen ejus in frontibus eorum. — 14 I habentes nomen ejus [Agni], et nomen Patris ejus.. in frontibus s. [Eze 9 4 signa THAU super frontes..]

7 4 Et audivi numerum signatorum, 144000 signati, ex omni tribu filiorum Israel.

5 Ex tribu **Juda** 12000 signati: 6 Ex tribu **Aser** 12000 signati: 7 Ex tribu **Simeon** 12000 signati: 8 Ex tribu **Zabulon** 12000 signati:

Ex " **Ruben** 12000 " Ex " **Nephthali** 12000 " Ex " **Levi** 12000 " Ex " **Joseph** 12000 "
 Ex " **Gad** 12000 " Ex " **Manasse** 12000 " Ex " **Issachar** 12000 " Ex " **Benjamin** 12000 "

9 Post hæc vidi turbam magnam, quam dimumerare nemo poterat, ex omnibus gentibus, et tribubus, et populis, et linguis :
 stantes ante thronum amicti stolis albis.. 10 et clamabant voce magna dicentes : Salus Deo nostro, qui sedet super thronum, et Agno.

11 Et emnes **Angeli** stabant in circuitu et seniorum, et 4 animalium : deciderunt in conspectu throni in facies suas, et adoraverunt Deum.